2

Дело № 02-0581/7/2018

(2-7-581/2018)

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

18 декабря 2018 года
г. Симферополь

ул. Киевская 55/2

Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Бугаева Л.Г.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем – Щуковским А.В.,

с участием: представителя истца – Михайлова С.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» к солидарным должникам Джеляловой Элеоноры Тимуровны, Темиркой Гуляре Адриевне, Якубовой Султание Тимуровне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, а именно водоснабжению и водоотведению за период с 01.09.2017 по 30.06.2018 года в размере 11111,52 руб. и государственной пошлины,
руководствуясь статьями 103, 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» – удовлетворить.

Взыскать солидарно с Джеляловой Элеоноры Тимуровны, Темиркой Гуляры Адриевны, Якубовой Султание Тимуровны задолженность по оплате водоснабжению и водоотведению за период с 01.09.2017 по 30.06.2018 года в размере 11111,52 руб. (одиннадцать тысяч сто одиннадцать рублей 52 копейки), расходы по оплате государственной пошлины в размере 444,46 руб. (четыреста сорок четыре рубля 46 копеек), а всего на общую сумму 11555,98 руб. (одиннадцать тысяч пятьсот пятьдесят пять рублей 98 копеек).
Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком в адрес мирового судьи судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Разъяснить сторонам, что согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой  судья:                                                             Бугаева Л.Г.